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el iNA VITINA

Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

RREGULLORE
PER
TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

VITI, 21.12.2016



Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, pika c té Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 té
Republikés Kosovés, Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, neni 2 paragrafi 3, neni 8 té Ligjit pér Financat
e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 27/2008, né harmoni
té ploté me dispozitat e nenit 36.2 shkronja (c) té Statutit té Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491,
té datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitis€ né seancén e mbajtur mé 21.12.2016,
aprovon kété:

i RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOB

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarité komunale, q& do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér té shérbimeve
komunale, 1&shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit t& shkresave dhe ofrimit t€ shérbimeve
profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve t€ punés pér ushtrimin e
veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési t€ automjeteve, té
pérdorimit apo shfrytézimit té pronés komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2

Komuna mbledh ké&to t€ hyra komunale:

e Tatimi né pronén e paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi né proné pércaktohen me rregullore t&
veganté),

Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,

Ngarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe

Té& hyra té tjera t€ lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin qé inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe
ményrén e pagesés pér secilén taksé administrative dhe ngarkes¢ komunale. Pagesa pér
shérbimet qg 1 kryen komuna ndaj qytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet e mbulimit te
shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet pér puné, material, transport etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valutg, e cila éshté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové.

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do t& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
emér t& shérbimeve komunale qé ju ofrohen do t€ caktohen sipas drejtorive pérkatése.



Neni 5

DREJTORIA E ADMINISTRATES
Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésia e
taksés €

5.1 | Léshimi i gertifikatés s& lindjes, ekstraktit t& lindjes, martesés 1.00

5.2 | Léshimi i certifikatés s& vdekjes - falas 0.00

5.3 | Léshimi i certifikatés mbi statusin martesor 2.00

5.4 | Kapaciteti martesor 2.00

5.5 | Procedura - ceremonia e kurorézimit 7.00

5.6 | Kurorézimi jashté orarit t& punés 20 euro 20.00
5.7 | Kurorézimi jashté orarit t& punés dhe jashté selisé sé& organit 30,00
5.8 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00

5.9 | Pérpilimi dhe [&shimi i Aktvdekjeve 3.00
5.10 | Léshimi i certifikatés familjare 2.00
5.11 | Léshimi i certifikatés mbi shtetésiné 2.00
5.12 | Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00
5.13 | Vértetimi q€ personi i caktuar nuk &shté banor i Vitisé 2.00
5.14 | Vértetimi mbi varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00
5.15 | Pérpilimi dhe 1&shimi i deklaratave me déshmitar 1.00
5.16 | Vendimi mbi regjistrimin e mé vonshme né LAL, LAM dhe LAV 3.00
5.17 | Vendimi mbi ndryshimet e mévonshme né LAL,LAM dhe LAV dhe té tjera 5.00
5.18 | Léshimi i vértetimit mbi shpenzimet e varrimit 2.00
5.19 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
5.20 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00
5.21 | Pér parashtrimin e kérkesé - aplikacionit pér pjesémarrje né konkurs 0,00
5.22 | Ankesat kundér vendimit t& organit t& shkallés sé paré Pa pagesé
5.23 | Vértetime, certifikata t&€ ndryshme té paléve q& nuk jané pérfshira mé larté 2.00
5.24 | Kérkesa pér Qasje né Dokumentet Publike — falas 0.00

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.24 té& kétij neni lirohen:
a) Shirytézuesit e ndihmés sociale, dhe personat te cilit parashtrojn kerkese per ndihme
momentale - sociale pran Drejtorise per pune dhe mireqenie sociale dhe zyres se Kryetrarit te
Komunes, invalidét e luftés, familjet ¢ Déshmoréve, veteranét e luftés dhe familjet e tyre té
ngushta, personat me aftési t€ kufizuar, viktimat e luftés, familjet e tyre t€ ngushta dhe
Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas (RAE) dhe personat mbi moshen 65 vjeqare.
b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do t& béhet pasi pala ta parages déshminé
mbi statusin pérkatés.
c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rrjedhése té¢ Komunés sé Vitisé apo té
zyrtari t€ autorizuar, i cili obligohet qé palés ti jep déshminé mbi pagesén e béré.
Neni 6 pika a) vlen pér drejtorin e Administratés
Pér zbatimin e nenit 5 dhe 6 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria e Administratés.




Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e diplomave dhe dEftESAVE .......ccevriemrininiiiiiiiiii s 2.00€
7.1.2 Kopje t& projekteve Individuale......cuuereueurineniciciiii s 10.00€
7.1.3 Kopje t& materialeve t& vjetruara arkivore dhe materiale t& tjera ........cooooovnineniescnees 5.00€
Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike né shfrytézim néSshtéping e Kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani”

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés sé¢ Kuvendit Komunal pér gjysme dite.......ccoverrurenseieeees 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjySmeé dite .......covvviiniiiiiininnenns 70€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér gjysme dite .......ccoovemrueireeens 10€
8.1.4 Dhenia ne shfrytezim e Galerise S€ ATEVE ......ccovvveiriiririiiiiinii s 50€

8.1.5 Dhenia ne shfrytezim € qendres TNOTE .........cooieirieeienieinine s 40€

8.1.6 Dhénia me gira e zyrave té tjera té shtépisé s¢ Kulturés do té behet me shpallje publike.

Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
Neni 9

DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

gjegjésisht t& hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:
9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né gerdhen e fEmijéve .......ocooeiirinnnenn. 30€/muaj
9.2 Pagesa ¢ takses pér familjet q¢ kang dy fémijé né institucionin parashkollor pér t€ dytin
paguan 30% mé pak, nése familja ka 3 fémijé né institucionin parashkollor, pér t€ tretin paguan
50% t& tarifeés. Lirohen nga pagesa nénat e vetéushqgyese ,qé jané né mardhénje pune .

9.3 Pér duplikat t& déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Pér duplikat t& déftesés pér shkollat € MESME ........ovvrmmmmiiiiiiiiis 1€
9.3.2 Pér duplikat t& diplomés pér shkollat € MESME ........ocoviiriiiiiiiiiiiiiens 1€
9.3.3 Pér duplikat t& déftesave né shkolla filloTe .....c.covveiiiiniiiiii 1€

9.4 Pér arsimin e té rriturve (mésimi jo formal)

9.4.1 Pér regjistrim t& vitit (PEr 0j& KIaSE).....ovrvevieriniiiiiniiiiii 100.00€
9.4.2 Pér praktik profesionale ..........ccoceueuiineeiniieiicii s 50.00€
9.4.3 Provimi diferencial.........ccoeveeeevuereenmecstiniiniimsessesesnessssesesssesisnsssssnsssssssess 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar t& klasés, gertifikatave.........coooviiinninnncnn, 30.00€
9.4.5 Pér diplomé t€ pérfundimit t& ShKOILMIt .....oooveviiviiiiiins 20.00€

9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve t&
UCK-sé sipas déshmive t& ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja t€ veganta.

9.6. Té gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet t& dorézohen né llogaring e buxhetit komunal.
Pér zbatimin e nenit 9 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.



Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat e shérbimeve pér
regjistrimin e t€ drejtave t& pronés sé paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe
Nr.05/2012, pér tarifat e shérbimeve dhe t& produkteve kadastrale t& ofruara nga zyrat kadastrale
komunale dhe kompanité gjeodete t& licencuara t& pérgatitura nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor:

Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale

10.1. Regjistrimi i pronésisé, posedimit dhe t& drejtave tjera
Regjistrimi i pronésisé, posedimit sipas transaksioneve do t& bghet sipas vlerave té&
transaksioneve t& kryera pér pronén e paluajtshme.

Pér vlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej .........ooveervveveeeeennnnn. 20€
Pér vlerén e transaksionit prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa prej .......... 30€
Pér vlerén e transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej .............. 35€
Pér vlerén e transaksionit prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ........... 50€

Mbi vlerén e 100.000€, pér ¢do 50.000 € tejkalim, paguhet vlera prej 30€, por shuma e
taksés s€ pérgjithshme nuk mund ta kaloi vlerén e 300€.

Po g€ se vlera e kontratés-transaksionit &shté e pa vlerésueshme paguhet taksa né vleré

10.2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& dokumentit mbi dhuratén
o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e q&

10.3.

dhuratémarrés &shté anétari i familjes apo pasardhési i dhuratédhénésit, &shté e
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet 30% taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues qé fiton t& drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés s&
pércaktuar me neninl0.1 té& késaj rregullore.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e qé&
dhuratémarrés nuk jané anétaret e familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, &shté e
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues gé fiton t& drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés sé
pércaktuar me nenin 10.1 té& késaj rregullore.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e qé
dhuratémarrés jané anétarét e familjes s& ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk &shté e
caktuar vlera e pronés né kontraté, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa né shumén
prej S0€ pér ¢do pronar-posedues qé fiton té drejtén e mbi pronén e paluajtshme sipas
dhurimit.

Nése né€ dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e qé
dhuratémarrés nuk jané anétarét e familjes sé ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk
&shté e caktuar vlera e pronés né kontraté, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa né
shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poesedues qé fiton t& drejtén mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té dokumentit té organeve

administrative dhe gjyqésore mbi njohjen e té drejtés sé pronésisé-posedimit.
* Regjistrimi i t€ drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazé t& Vendimit t&

organit administrativ apo gjyqésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né shumé pre;j
50€.



10.4.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesétimit (ndarjes) té pronés

bashképronési

10.6.

10,7,

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bashképronési béhet duke paguar tarifén né
shumén prej 20€, pér njé akt juridik me t& cilin &sht& vendosur bashképronésia.
Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& pjesétimit (ndarjes) fizike t&é pronés nga
bashképronésia, pagesa béhet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar gé béhet
pronar individual nga pjesétimi fizik i pronés.

Pér regjistrimin e pronés sé pérbashkét té bashkéshortéve béhet duke paguar tarifén né
shumén prej 20€ pér njé akt juridik me t& cilin éshté vendosur prona e pérbashkét.
Regjistrimi i pronésisé s& pérbashkét té ndértesave né bashképronési béhet duke paguar
tarifén né shumen prej 20€.

Regjistrimi i pronésisé s& pérbashkét t& ndértesave né bashképronési me t& gjithé
pronarét e pjeséve t€ veganta béhet duke paguar tarifén né shumén prej 100€.

- Regjistrimi i pronésis€, posedimit né bazé té Trashégimisé dhe té shképutjes sé

bashkésisé familjare
Regjistrimi i pronésisé, né bazé t& Trashégimisé béhet duke paguar tarifén né shumé
prej 10€ pér ¢do trashégimtar.
Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazg t& shképutjes sé¢ bashkésisé familjare bshet
duke paguar tarifén né shumén prej 10€ pér ¢do anétaré t& familjes q&é béhet pronar-
posedues.

Regjistrimi i pronésis€, posedimit, né bazé té ndérrimit té pronés sé paluajtshme
Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& ndérrimit t& pronés sé paluajtshme, behet
duke paguar tarifén né shumén prej 30€ pér secilin pronar-posedues

Regjistrimi i hipotekés

Regjistrimi i hipotekave do t& béhet sipas vlerave t& kérkesave (kredive) té pércaktuar me
dokumentin e hipotekés dhe até:

Kérkesa (kredia) né vlerén deri 10.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén prej ........... 10€
Kérkesa (kredia) né¢ vlerén prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa né
SHUIMEI PTEJ ..ttt ettt st sttt neenes 20€
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.000 € e deri né 50.000 € paguhet taksa-tarifa né
s il oL R S T — 30€
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 50.000€ e deri né 100.000€ paguhet taksa —tarifa né
TR T sposiiis i e O ey e e 80 €
Mbi vlerén e 100.000 €, pér ¢do 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma e
tarifés-taksés nuk mund ta Kaloj VIETEN € .......ccoovevvivevieeeeieiicecececeeeeee e 400€

Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés

Ndryshimi i hipotekés sé€ regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumeén prej 30€
Pér fshirjen e hipotekés nga Regjistri i t€ Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme béhet
duke paguar tarifén né shumé prej 20€.

. REGJISTRIMI I SERVITUTEVE
Regjistrimi 1 t€ drejtés s& servitutit né Regjistrin e té Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme béhet duke paguar tarifén né shumeé prej .......ccoceeveveiiveecicceeviiceeeenns 50€.
Fshirja e Servitutit nga regjistri b&éhet duke paguar tarifén né shumén pre;j............... 20€.
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10.10. REGJISTRIMI I TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT-QIRAMBAJTJA

* E drejta e shfrytézimit - girambajtje me kohézgjatje prej 3 deri né 10 vite mund t&

regjistrohet duke paguar tarifén né shumé (214 0 &
* E drejta e shfrytézimit - qirambajtja né kohézgjatje prej 10 deri né 25 vite mund t&
regjistrohet duke paguar tarifén né shumén 1 R 150¢€.
* E drejta e shfrytézimit - qirambajtja me kohézgjatje deri né 99 vite mundé té
regjistrohet duke paguar tarifén né shumén 215, [ 500 €.

* Pér ndryshimin dhe fshirjen e t& drejtés s& shfrytézimit - qirambajtja béhet duke paguar
20% e shumés qé &shté paguar Per regjistrimin e t& drejtés s& shfrytézimit.

* Me rastin e bartjes s& t& drejtés s¢ shfrytézimit - girambajtjes ose néngqirané tek personat
€ tret€ paguhet tarifa e cila &shts e pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 t& késaj
rregullore.

10.11. Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

® Pér regjistrimin e barrés né tatimin né pronén e paluajtshme bé&het duke paguar tarifén
né shumeé prej 20€.

* Pérregjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 30€.

® Pér regjistrimin e masés s& sigurisé (masa e pérkohshme), qé procedua gjyqésore ose
njé proceduré tjetér éshte udhéhequr me kérkesé private té palés, duhet t& paguhet tarifa
prej 50€.

* Pér regjistrimin e masés s& sigurisé (masa e pérkohshme), qé procedua gjyqgésore ose
njé proceduré tjetér éshte udhéhequr sipas detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér
zbatimin e ligjit (Prokuroria, policia etj) nuk do t& paguhet asnjé tarifg.

10.12 Korrigjimi i té dhénave né regjistér

* Nése t¢ dhénat qé duhet t& korrigjohen jané futur né regjistér sipas dokumentacionit t&
dorézuar nga palét, korrigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala 20€.

* Nése t¢ dhénat q¢ duhet t& korrigjohen jang futur né regjistér me variorimin e Zyrés
kadastrale Komunale ose nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, atsheré korrigjimi b&het
pa pagesé.

10.13. Regjistrimi i té drejtave tjera

* Regjistrimi i t& drejtave, ngarkesave, barrés pronésore té tjera mbi pronén e paluajtshme
e t& cilat nuk jang pérfshiré né dispozitat e késaj rregullore do té regjistrohen duke
paguar tarifén né shumén prej 40€.

10.14. Ndérrimi i kulturave té parcelave:
Ndérrimi i kulturés t& njé parcele DA TALE @ ON SR curscan nossiswsneserssssnsmaminninissiessissnmes. 10 €
Ndeérrimi i kulturés & njé parcele me matje béhet sipas tarifave té pércaktuar me nenin
10.15 t& késaj rregullore.
10.15. Ndarja e parcelave

Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né teren deri né 0.50ha............... 75€
i



Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né sipérfage 0.50ha — 1.0ha

.......................................................................................................................................... 100€
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né sipérfage 1ha — 5.0ha
........................................................................................................................................... 150€
Ndarja e nj& parcele n& pjess t& pércaktuara me Pare .............cceeeveevreereresesesnvasesnsassesessanns 80€
Ndarja n€ mé tepér se dy pjesé & pércaktuara mé paré per ¢do Pjesé ......ovvrerevvevrrereiennna. 40€
Ndarje e komplekseve me sipérfage prej 5-10ha né dy pjesé .......ccovevvvevvveeceeesierennes 200€
PR P TS T IR TR sttt e S s o S e 100€
Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 1002 ........c.ccovevvvvvivieieieceeeeeee e 500€
FEF G0 NOAITE 18 DICHE TBIBT wuomuns oo v o oass soiinsssinsss bk amsnmmmipairintansssi 200€
10.16. Bashkimi i parcelave
Bashkimi i parcelave pa matje ............. voviiitiiniii e e 20€
PEr gdo parcel® DOl B8 KUK .. i v ssin bissmmmmeserss smsmmmsmmmes s snmaossmmemmmmmm s 10€
10.17. Matja e ndértesave:
Matja pér njé ndértesé individuale pér njé m” t& bazés gjeodezike...........orrrvrreerennn.. 0,50€
(Cdo ndértes€ tjeter né t& nj&jten PaArcell.........covvvveiveiveerieieieeiceeeeee e 0,25€
Ndértesa banimi kolektiv pér LI e, 0,50€
Cdo ndértesé tjetér né t& nj&jtén parcelé PEL 1M ..........ovveveveeeeeererseseeeeeseseeresseeesenes 0,50€
0 o ol o 0,70€
Cdo ndértesé tjetér né t& nj&jtén parcels, PEr LM ......veeeveeeereeeereeeeseeeeeeeeeeesseeseeeseseesees 0,70€
Ndeértesé banesore-afariste, PET 1M7..............evecververeeeeeeeeees e eeeeeseseees e eeseses 0,70€
Cdo ndértesé tjetér né t& nj&jtén parceld, PEL 1M ......oveeveeveeeeeeeeeeeee e eeeeeseeeeeeeees 0,50€
Ndértesé e administratés qeveritare dhe publike p&r 1m...........coovvveveeeeeveeererecrerenenn. 0,50€
Pér ¢do ndértesé tjetér né t& nj&jtén parceld PEr 1M .........oovevveveeeereeeerrerseeseseeseesenos 0,50€
Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive etj) pér Im?..........oev...... 0,50€
Objekte kulturore dhe fetare, PEr IM.............ovveeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeeeeseseeese s s eeseeeene 0.30€
Pér ¢do ndértesé tjetér né t& nj&jtén parceld, PEr 1M ......oveeeveeveeeerereeeeeeeeseeeeee e 0,50€
10.18. Matja e pjeséve té ndértesave:
Hapésirat banesore dhe pérpilimi i skic&s, PEL 1M ......c.oveveeereeererereeeeeeeeeeeeesreeene. 0,80€
Kati me skicat e njésive t& veganta PEr 1m7...........co.ooveuvevererereeeeeeseeseseseseeeeeseon. 0,70€
Ndarja e hapésirave banesore dhe pérpilimi i skic&s , P&r 1m . .eveveeveeeseereerenenn. 1,00€
Ndarja e hapésirés afariste dhe pérpilimi i skicés pér ¢do pjesé, pér 1m’.................... 0,75€
10.19. Matja e pércojave
Pérgoja néntokésore, pEr MEtEr GJAtESI ....evvveveviiceiiierceceereceeeee e 0,50€
Pér¢oja mbitokésore, pEr MetEr @Jatesi .......ouevuevrerieeiriieieieeeeeece e 0,25€
(0012 e 1S 4110 ) (O .100.00€
DR GO SO T TR s s SR S v B i 50.00€
Tunslet PR TS B A o oummmvss usvmmas s s nsmsim i i st 5.00€
10.20. Pércaktimi i kufijve té parcelave
Pér nj& parcele me gip&rfage gJert 0.508 .,ummvexsessvamsensosenmsnmmsmpmsssses sssnessssrasssss 80,00€
Pér njé parcelé me sipérfaqge prej 0.50ha — 1.00ha ......oovovevieeiieieiieiceieeeeeee, 100.00€
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Pér ¢do parcelé eter mbi 1ha ... 60.00€
Pér parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes sé pélqimit nga Drejtoria e

TUTDAIIIZITIIE woeoovveeeeeeeeeeeeseeeeeeeeseesseesseesaeabessaessesraesrsesas s e b s aa s e s b e e R s S s an s e R R e s AR e R R s e s m s s b n s e R s st 120.00€
10.21. Rirregullimi i kufijve té parcelave

Pér njé parcelé me sipérfage prej gjer 0.50ha. ..o 40.00€

Pér parcelé me sipérfage prej 0.50ha-1.00ha ...c.vvivreieireniiinnnnneees 50.00€

Pér cdo parcelé tjetér me sipérfage mbi 1.00Ra ..o 30.00€

10.22. Dhénia e déshmive né bazé té¢ dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas
kérkesave té paléve nga ZKK

Dhénia e vértetimeve t& NATYSHAIME .......c.ooiviiiiriimineini e 3,00€
Certifikata Mbi PIONEN w..cuvumermmsrssssesssessecssiassissssssssasisissssessisansrsssrsmasrasesassasessonss 4,00€
Kopja € planit p&r 0jé Parcell ........coeveinieiinimniinisss 5,00€
PEr 0AO PATCELE HELET. . .uovrevecerierrerenssssss s s 2,00€
Historiati PEr NJE PATCEIE........ooriurieirinmiiseieiseissiir s 30,00€

10.23. Punét e zyrés sipas kérkesave té paléve

Identifikimi i njésive kadastrave né teren pér njési t€ kadastrave ...........cocoovvvenene. 20,00€
Pér ¢do njesi GEter N8 Kufl.....ooecvienmnincncncisss e 5,00€
Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t& dhénave nga tereni pér IEE wecsscscssmns 20,00€

10.24. Punét e veganta gjeodezike

Bartja né teren e t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual pér 1o 0.50€
Bartja né teren e € dhénave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv apo afarist
DRI TX1% 111 eeeee1212124114483444 8888 RRRRRR R 2R 0,50€.
10.25. BAZA GJEODEZIKE
Pikat trigonometrike:
K OOTAINALAL =Y .uoeeervesessnesesnasssssssssesensessansensasssanssesstsssssasssssessssasennassssessssnasassnmmsnsassssess 5,00€
PEISHKTIITI oovevveeeeeeeeeesetesteseeteseeressessensssessessessessesassnsssassssnsasssesaestsssansssassasssssssssntsnees 2,00€
Pikat Poligonale:
KOOITAINALAL YK Z ..veeeereerrrernernnssanssssssssssessssossansssssasanssssassssssnanssessasassasssnsssmsssessssessas 2.00€
|2 F ol o] nt « 1) (RO ———————— LT 2.00€
Pikat e detajit:
K OOTHINATAL W 5= X s suseunssunsssvssssnnessorsesssssssssivianssss s Has s st s 40 3 Eas s yss mmenvasmumn sansd 453 57 1.00€

Pér zbatimin e nenit 10 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné
dhe Gjeodezi.
Neni 11

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
11.1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujgésore, propozohen kéto taksa:
- Pér ndérrim té destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore :

a) Klasae I =TV dote Jet8 ...oooirimmemeninenceniiiiiinsss s 1 € pér metér katror
b.) Klasa e V — VI kompensimi do t& JEt& .........ccovummmnsiniiiininnns 0,75 € pér metér katror
c.) Klasa e VII — VIII kompensimi do t& JEt& ........cocovvrmimimininninniiniinnens 0,50 pér metér katror



11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga 1émi i bujqésisé
caktohen kéto taksa:

. Certifikata pér shitjen e prodhimeve DUIGESOTE ESHIE. evrvvensssrrsssssseemsssssnsmsssssnmsseeness o3 -

- Certifikata ge merret me veprimtari bujgésore BINLE. . ovevererrreererenerreresssnsssransi s aes 10€

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te veganet te
Kuvendit te Komunés se Vitisé

Pér zbatimin e nenit 11 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqgési Pylltari dhe

Zhvillim Rural.
Neni 12

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca t& ndryshme pér nevoja te

telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera t& ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

8) ZBE 8 L e v ssbmiimes v vosasmmmmes vty {7 SrSs s 600.00 €/vit
IV oy | prees—————TE A 450.00 €/vit
@) BT 8 L 13 soxvvmnss i3 smampines 44344 smomamarores 1 86 PHRER G £ 27 400.00 €/vit
) ZONE & TV s supmurwne s sssmmmumirs v b3 ssspeasss R amamsmn e 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né prong private PAGUALL ....ceeerermssersesssmsss s s 50% té shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve pran€ lokaleve jo
USBQIINIOTE ovvee s omsnssensnrnnssssmunsssammmmmmasssssmsssssrassess i 2 €/m?/muaj

12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehatiné e klientéve, (kafiterité, FESTOTANEEL) .. .vovveeeecaemssisssnssasas s s 2 €/m?*muaj

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje t€ ndryshme(zbavitje, manifestime)

para shtépisé s&¢ Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani” né Viti té cilat nuk

jané t& organizuara nga KOmUNA € VIS8 . .euunvrrmmmmmrassismsnsssesssssenananssssmmsssmcsses 30 €/dité
12.1.6 Furnizim me ujé pér pastrim, 1j& CISEEIN L.vvereevrmnnnenseneiseaees RO 1 .-

12.1.7 Pér raste sociale, familje t€ déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés, pér persona me
aftési t& kufizuara dhe veteran té luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet
me ankand ose Koncesion personit g& prezanton ofertén mé t€ larté.

Komuna mundé t& vendosg€ gg rasteve sociale ti jep me gira banesat me ¢mim t& subvencionuar.
Né kété rast kriteret duhet t& vendosin q& ti japin prioritet njerézve q€ kané mé shumé nevojé.

Neni 13
13.1 Komuna qé ka hapsira publike pér parkimin publik t& automjeteve t€ ipen ne shfrytézim
pérmes ankandit publik.
Pér automjetet g& shirytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t& paguhet sipas zonave per
parkim t& automjetit sig vijon:
13.1.1 Si Zoné t& paré konsiderojmé rruget «Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”,
kurse rrugét tjera si zoné e dyté.

8) ZON8 Lvveeconvrmesansnnssnusssnnasastssmasssssesiisinanssnnssaness 0.30 €/oré
D) ZODAE HETR. . cvvneevssnsssrseensnassssssinsrmnmssns st rrsrsessees 0.20 €/oré
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13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamioné mbi 3.5t né zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
né zonat tjera 050 €/oré.

~ 13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zona el BShiB......cooorimiiimmnniimiimmnines e 50 € /vit
B) ZODAL HETA. . oesvveersreersvnennesnnsnnssrsssssssesssenseesieses 30 €/vit
13.1.4 Pér operator taksi (deri n& pes€ (5) automjete

a)Zonae ] EShiS.....coooiriiimierirnre e 150 €/vit
15) ZOTIAE LB v 45 8 sy s SRR 2 e e T S 100 €/vit
Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

g) Zona e BSht8....co.svmimvirsrssmiisansarenssnunsnss sy 250 €/vit
b) ZONAE (ETA. vuvervrrreivmurmsrunnrunnssnsmsnnisssssssesmasaassanin 150 €/vit
Mbi 10 automjete

a)Zonae ] EShEB.....ccoovvrmmrrmimmmmmmmnersineee e 300 €/vit
b) ZODAL GOIA. . cvvvvvrreeersannrnrrmsmminsassranemsss st sessnees 200 €/vit
13.1.5 Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi t€ rezervuar publik:
a) Pér personajuridik...................................................25 €/muaj
b) Pér persona fizik(banoret ne banim kolektiv — banesat).......8 €/muaj

¢)Pér automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet qé duhet t& léshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual 8shté.........cooooiiiiiriieee 20 €

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi BSht8.......oovvviriieieiiiieen 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani té autobuséve T W —. | ]

13.2.4 Leje punés pér transport t€ VEGANTE. ... ervnnernernasrnrsranssussnneses 20€

13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave t& automjeteve pér leje pune BshtB... .ovonmsnvrne ae

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé perkatése.........ooovvevnee 5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve per automjete deri né 1.5t
gshté........ ISR | - . |

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje n€ qytet t¢ automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin e kohés:
a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri 0ra 20:00 ....ooiiiiiiiiiiiiiien 15€

13.2.9 Leje pér hyrje né qytet t€ automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e
materialit (largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

A) DET B HYTIE  «summnesssimsns coixsnmamanmss 1o emmam bt us srvisssasiasmomenss 10€

B) PET Ay RYTJE DIBA 1. vvveeneesmnrsensrsies s s 6€

) PEL I HYHENEA ccvverrsimrmmmnnsesmsimnnesnrenesnisaninss consssnns e -

d) pér katér e me shumé HFTIE MR, -wsivn 553 pmmmsesios o o8 3 miminwe s 3 o mmenssbsiess 4€
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

Pér automjete deri N8 3.5t ....vvvverirnnriniiieesee s 2 €/oré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugés) ........ 4 €/oré
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit e udhétaréve:

2) PEr QUEODUS BSHIE ...vveeereiisimmmrmneessisimsins s s e e 30 €/vit
b) pér automjete (9-17 V(=T IO PP P PP DPPPPPRRIEII RIS 15 €/vit

13.3 Shfrytézimi dhe kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave né€ pron€ publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né€ qytet..... 25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj.
13.3.3 Pér reklama me ndrigim .........ooveeneieennn 50 €/m?/vit, 6 €/m*muaj.




13.3.4 Nése pllakati &shté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé t& dukshém.

13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?/vit, 3€/m*muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ... .. . 80 €/ m*/vit, 8¢/m*muaj.

13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te béhet sipas zonave me pérgindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, qé &shté
zon€ e par€ me 100%.

BYZOBBE L. cosmevansymamssen om0 45 ome s st s e 100%
D) Zonaell..........ccovimiiiicriininiee e 75%
€) ZOMBE TIL, . soomummessssinssogens 1113 55ikmamemeeers e pommassssss s s sssmmmn e oo eosce 50%
D ZonaeIV....coiiiiiiiiiiiciceeeee e 25%
13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte 18vizése)

199 ¢

NE zoné t€ paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntori”

B BB B T, s <« <5 4 15 55 w1 S e 50 €/m?/vit, 5 €/m*muaj
b) Zona e II (t& gjitha rrugét tjera t€ qytetit)............... ..... 25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj
¢) Zona e III (népér fshatra)........................_ -..10 €/m?/vit, 1 €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi qé pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEE PETSONE FUTAIK. . ervunsrusessssnsssecsoseses oo sissnemessersssesmmemmspmmmomaseeesesesceees e 80€/ m?

PEL PETSONa FIZIK .....ooeeeeeeeesssseeeeeeeeeeeee e 50€/m?

b) Démtimi i rrugés s& pa asfaltuar, parqeve, kubave t& betonit, beton etj:

PEr persona JUrdik...........ccoooocveeceeesceeonsoeooo 40€/m?

PEL PEISONE FiZiK....ocovvonooooveecceccosneneeeseeeseceeees s 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t€ asfaltit (me shpim):

Per persona JUrdik.........ooooccocvoeccovicreoenece 4€/ m,gjatési
PEI PETSONE FIZIK....ovvvoooooveoeceeeeeeoceeeseeseeoooooooo 3€/ m,gjatési

Pér pikén a,b dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme, asfaltit -
asfaltin e shtron komuna.

13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& qytetit pér m2 Vendosja e
tezgave lévizése dhe objekteve tjera t& vogla, t& pérkohshme — sezonale né& t& cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje t& caktuara teknike (generator, bankomat), tarifa
mujore

a)Zonael.......cooooeeiiiiiiiiiii 6 €/m?*muaj, 0.40 €/m¥ditg

L 4 €/m*muaj, 0.30 €/m?/dite

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:
B) ZOME 8 T ssiiicannn e emmrmnssses srmsssisne s s s camssrmnss 6 €/m*muaj, 0.50 €/m?/dité

) i W o 111 55 e £ s omcscsmmmns 4 €/m*muaj, 0.40 €/m?¥/dité

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve t& ndryshme
nga ana e operatoréve t€ ndryshém si KEDS, PTK, IPKO e t& tjeré, aplikohen taksa sipas zonave:

B) 0D, § Lonarrvs s sssssvigs st 45 e smmmmssmame s 185 Sassns 1 €/m*muaj

b)Zonaell............coooovviiii 0.75 €/m?*/muaj
©)Zonaelll.........cooovvuuniiiiiiiiniiiis e 0.50 €/m?*/muaj
G I e T s s cmmsmnrs s 145 S e+ o o 0.30 €/m*muaj
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13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese
automatike té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér cdo aparat sipas

1T 8 €/m? muaj

b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa mujore pér THI®, 1, st ssansmonmns oxvoss 8RR KRSRSHE SRR NS S80 5 05 S5So£43 3ot 1 s s LB0) €/muaj
¢) b) Shfrytézimi I hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa mujore pér L PO, 1. | €/m*muaj
d) Leja pér vendosjen e materialit ndértimor, druve, théngjillit etj. N& hapésirat publike pér 24
orelO £
e) Shtrija e rrjetit kabllor (néntokésoré, ajror) t& internetit, telefonik, elektrik,
telekomunikacionit dhe TV, pér metér DI oo s e T e s 0.40€
f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-s€, pér copé — tarifa mujore ................ 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa MO R st B iemmmeemener s . 8 €/muaj
h) Pélqimi pér rregullimin e trotuarit .......... IR SRR | | -

13.4 Marrja e lejes pér kycjen e infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pér kycgje né mjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime
paguhet taksat:

13.4.1 Pér objekte individuale...............rvvvoeeeeeerrooseeeoo 30€
13.4.2 Pér objekte KOIeKtVE .......ovvvvverreeeeeeoeeoeeoeooooooo 100€
13.4.3 Pér objekte afariste-ckonomike industriale...........ooooooooooooo 50€
13.4.4 Pér objekte t& pérkohshme montuese ... 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve
13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do t& vendoset sipas Vendimit té&
Kuvendit t&¢ Komunés sé& Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja e pastértisé s& hapésirave publike komunale do t& realizohet sipas tenderit
publik.
13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

13.6.1 Kompanité e transportit...............cooeevvvvveeooeee 120 €/vit

13.6.2 Operatori i TaksiVe................oooeeeeiiuiie 105 €/vit

13.6.3 Taksistét individual.................coooeviiiioi 35 €/vit
Neni 14

14. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet e transportit me marimang™.
14.1 Zhvendosja e motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin per

vendosje dhe rutja € tyre deri ne 24 0re,.............ovveeeeeerveeeeeooooeoooooooeooeooooo 30,00€
14.2 Terheqja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda qytetit deri ne
vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre deri ne 24 0re ..........o.oooooooooooooo 100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0,25€ per 1 km, ndersa me ngarkese
0,50€.

14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin e ruatjes
zbatohen qmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa Jjashte zones urbane 30,00€.

14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose shfrytezuesi
siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose qendrimit te metutjeshem te automjetit do te
paguhet gmimi prej 5,00€ per qdo dite.

14.6 Per zhbllokimin e automjeteve, autobuseve, mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe rimorkiove
do te paguhet qmimi pre 15,00€.

14.7 Nese per automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit, ruatja
perkatesishte qendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje do te paguhet
¢mimi prej 5,00€.
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Neni 15

15 Taksa komunale pér leje (posedim) t& automjeteve.

15.1 T& gjithé pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benzing — nafts:

Digtl 3300 QU concumen 53 ¢ ssssizsesi § sy S mamemns s srmmmmee o 10 €

Mbi 3500 com.........ccoeviiiiiiiiie 20 €

b)Pér kamiong q& béjné transportin e mallrave:
Benzing — naftg:

DIEEE 18 B Bccmmoies  cisins 5§ 45 e s 10 €

BIE AR oo ppivesitions s sopmmmrs s esmupmms s o 20 €

O)PErautobus. ... 20 €
Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik t& cilét Jané pronaré t& automjeteve.
NE rast t&¢ mos pagesés sé& taksés pér lejim (posedim) t& veturave dénimi do t& Jeté sa pesé heré vlera e
taksés.

Neni 17

17.1 Automjetet e intervencés, automjetet e kryqit t& kug, automjetet speciale t& mbrojtjes shéndetésore,
automjetet e zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér transportin e t& vdekurve,
mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet
motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorike pér bartjen e kafshéve t& ngordhura etj) nuk i
nénshtrohen pagesés sé taksés nga neni 15 i kétij vendimi.
17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a),b),c), lirohen kompanité & cilat i realizojné
projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe ndérmarrjet
publike & ofrojn& shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni i Autobuséve dhe
Shérbimet Emergjente), me kusht q€¢ démtimet t& infrastrukturés publike t& kthehen né gjendjen e
méparshém, menjéheré pas kryerjes sé punimeve dhe mbikéqyrjen pér kthimin ng gjendjen e
méparshme t€ infrastrukturés sé¢ démtuar Komunale e bené njé komision i pérbashkét nga
DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18

18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
invalidét e luftés dhe personat me aftési t& kufizuar sipas nenit 15.

Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujgésor nuk i nénshtrohen pageses s¢ taksave komunale pér
automjete.

19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do t& realizohen sipas
vendimit t& veganté t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé.

Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17,18 dhe 19 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Neni 20
DREJTORIA PER F INANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té brendshme té aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtarisg, sipas kategorive
te poshté shénuara:
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21.1.1. Super market -Hipermarket VO LD IOOML s v wimmmmamenans 8§ apweisiy s 200€

21.1.2 Minimarketet prej51m2-100m2....................................................... 140€
71.1.3 Shitore ushqimore dhe t& tekstilit deri ng SOM2....ooorerrrmmmmrrmmmss 80€
o1 L TTRE B s smuncss 1113 o st s O 80€
21.1.5 Depot ¢ mallrave USHQEIMOTE. ¢ enssseessnsmsrssssasanssssstsesssss s neetts . 200€
o1 1. Dot I Bxsrerass s A s I 120€
71 1.7 Barnatoret ShENAEMESOTE. .o..cvvsvssewssomssrsssssssssese oo s 120€
51 1.8 Barnatoret BUJGESOTE. co..evsrsrsssessssssssressssse s st v 100€

21.1.9 Shitore e képuceve dhe GANEAVE. .. vuversrsesnsessssmsmnnessnseses oo srssass LG
21.1.10 Shitore e autopjes€ve dhe AULOGOMAVE. .. vveersursssmmnnssss sonses srommmissss 2000 100€
21.1.11 Shitoreemobileve...................................................... rovereeeessenenens 100€
21,112 Sallonet ¢ MODIIEVE. s vurcemsrannesasermessmmmennsestanaemesss - 1 -
71.1.13 Shitore e tepihéve............. . T —T 100€

21.1.14 Shitore e ngjyrave QR TIAGEVE. 1. veeversernesmmsmessesss s et 2 100€
71.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej Arurit........oooemeereeees enrinenens e 120€
211.16 Shitore e pllakave t€ geramikés dhe pjeséve t BJRE, o swmpiwnnin menne ¢ v 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore........... " .80€

71.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe heKurishtet. .......ooorrrrreemmmmmemmmmreee .100
21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (FATAZIIMIE). .. vereevrressnunresmmmmmmmssssrmiessesss 40€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe TULSHEEL. « o v vveeenmmemsmmmmmeesaneee e 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe FUNETALEVE. ..eeernrerseresnnarssssmunsmemmsmmsimses s sene et .50

21.122 ShitoreeVezéve...................................................................... v S0€
71.1.23 Shitore e toneréve per teknik INFOTMAtiVE. . .ovvvrvranssessmmmsmmsemsneeemenes 100€
21.1.24 Tregtia me pakic€ € mjeteve medicinale dhe ortopediKe. .. ..ommeeesemsees e 100€
21.1.25 Tregtia me pakicé € aparateve t€ pérdorura, te IMPOTTUATA. .. «..cooeeees 120€
21.1.26 Tregtarét 1&vizés (KLOSKAL) <vcvvoneseserssnmsmsnsmsmnnsessnsasatsssssrr sttt 30€
51127 Sallonet @ VEIUTAVE...c.sceseesosssssrssesssssssssssisssssse ey 200€
51 198 NGB SHPE.siassss svusssmumsassass ssomisgpases sis s g s st mmsmr - , 90
21129 Depotematerialitndértimor 200€
51130 Parkingjet PIIVEIS. . c.evserserssrssrnsnsssassssestasse e con s s 80€
21.1.31 Tregti me pakice € artikujve te imte te parzier (1.25€) ..vveessmrmsmenmmmmneeees 50€
21.1.32 Veprimtarité e shtypshkronjés 100€
21.1.33 Veprimtarit€ e DYLIHATISE . ovcveveereremmsssesesmsmnssn s e 100€
21.1.34 Veprimtari per fotografimin e THGTAIETE s  « o .5 Buhgan'cs x4 3 HoummTRRad TR L1 RS0 100€
21.1.35 Veprimtari gerdhe e BRIV . covrrvvvvssmnssssresssmsssssssssssssss s 150€
511,36 AUOIALEt GIUPE I PAIE wrvvesvssrsssssssmsssssssssss s s 50€
51137 Autolarjet rUPL IAYEE.. vrvrermrssrssssssrssssss st 30€

21.1.38 Vullkanizerét grupi §DAIE corsssrvevnsssssssssssssssssssssss s 70€

21.1.39 Vullkanizerét grupi T P——— 50€

511,40 BUKEDIEKESIE RUPE § PAEE...osirsvsssssmsssssssssssss s o 70€

71 141 Bukepjek@sit grupi i DYt 50€

] 1D, ATHZETIIE s reeeenssosyss s s e Sy s 30€

21.2. Punétorité

R 70€

21.2.2 Shpérndarésit rrjetit te INEMEHt...ooveresrerssseseemesese s 100€
5122 ATEIERAATEL. ovovovvssrremmsnssseses s 100€
2123 Zdrukthetaret GIUPL L ..ooeeessessesesmssssnsesesmsss s 130€
2124 Zdrukthetaret grup IL ... coeemssreescosssresensems s 100€
21.2.5 Automekaniket LI SRR B 100€
2126 Automekaniket grupi i IL ..vommmsseussossrssrssrssrssemesssss s 60€



21.2.7 Metal PUNUESIE ........ovvveiiiiiiie it 80€
21.2.8 Metal gdhendés (drebant) .............c..uueeemieeeeeeeee e, 70€
21.2.9 Varrezat e metaleve dhe rikuperues t& mbeturinave .................ccocooeo..... 100€

21.2. 10 SHPUCSTE @ PUSEVE wiwiss 151 hntsitnmmmnnnensvs rpnamamessmes s s sysmmmesss s somsismsis  sssssern 200€
FAROR R Lo 100€
21.2.12 Floktaret individual p&r meshkuj(berber)...............covvereeeeeeeiin oo 50€
21.2.13 Floktaret p&r femra(frizeret).............couuuoeeeeue e 80€
L] oL B it 8 ST .. . cmcscince v 3 smmrmsisiin £ § 54 455460 o e mresemmeeesm et s S 80€
2L2 05 OMBHaIE. ... 20€
21.2.16 RrObaGePESIt ...vvv et 40€
21 2.17 Reobagepss ProdhlBE ... . . . csausses svvrrrnnammmsmss st s 1 mnidesss s msissiion. s JOOE
21.2.18 Képucétar(riparim i KEPUCEVE)...........uuuureeeei e, 20€
2120 T R UIERI e 11143 s55mash% £ 555 45 5 5 e S £ £ £ 35108 A UERRERS SRS 70€
212 20 AOVORISIIEIRISRN v v svammmscnes w4 s smsinsssonsuses vws 4 smmmnms & 5 5 5w sialod 455 B it 50€
21.2.21 EIEKETOSEIVISEL ... et .50€
21.2.22 Serviset € fHGOTITEIEVE. .. uuueeiiiiieiiiiiiiiie e eeee e s e 70€
21.2.23 XBAMPIESIt. .. eeteeee et 70€
L DTN s ssmpmmienin s 3 33 s § 5§ £ SR s o e . .4 1 BRSSO 70€
21.2.25 Punuesit e mbishkrimeve te firmave.................coveevveeiieeeeinees v TOE
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te TOletave ................oevuneeeneeieesseeeeeeeee, .80€
21.2.27 Fushat sportive 18 MBTIII. ... « oo s s sommnss 165 saomsimisn sl
21.2.28 Fusha sportive t€ hapura....................ooveeiieiiese oo ) 50€
21.2.29 Moler — GIPSET SUVALUES .....evivveiiiiieeiiiee e e e e e e e 150€
21.2.30 Instalues i IrymeS,Ujit. ... ovvuivniieiie e e e e, 50€
2]1.2.31 KafGbIUATIBIL, . ..« s sonsmnins s 5o smmmmmomnnses s s s vosmammmns s s« s s sopaesmes s ¢ sxvesesses essmasssss 30€
21.2.32 Riparim i aparateve per zjarrfiks...................ccevvueeeeeeiieeeeseeeeeeiiinnn, 80€
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe Sharrave...................cooevecuviieeeeeeioe . 70€
21.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave. ................ooouueeee oo 30€
21.2.35 Veprimtari ¢ merren me pastrimin e objeKteve. .........ccoevvvreevvn ceeeevnes o, 100€

21.2.36 Riparim i teknologjisé informative,jo shitje...............coevvvveevvrveieineono. 80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve sanitare.....................c.ceevvvenssevevenssonnn 150€

21.2.38Veprimtarit profesionale.

21239 AVOKALEL. ..ottt 100€
21.2.40 Agjencionet € UdhBHMEVE. ............ocoumeiiee e 70€
et ?F ] IO, oy ommmmmmn s 155 & s 5o mEs s 11§ mssn s 3 s B £ i 200€
21.2.42 Zyra t& KontabilItetit. . ......uininiit i e e S0€
el 230 BT BRI e s oo 35 g s 4 § 1 ars RS 6 1 { TEABE T brmmmen e 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve t& ndryShme..................ouriirieiee e 50€
CARR SR T (ol T U 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t& kufizuar te punés...................covveeeeeeeeeeei, 60€
21.2.47 Ordinancat MJEKESOTE...........ueuniie et o, 100€
21.2.48 Ordinancat mjeké&sore me orar t& Kufizuar.................coovveiuieeeesiesiei, 50€
21.2.49 Ordinancat VEteriNare................c.ueueueienee s 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (pérkthyesit)...........cocovevveveivenni... PR o 10,
21.2.51 Gjeometrat dhe arkitektet...............oeeuuiienieeeeee e .100€
S INTUORNICOTIA: 1 cxunne s 511 s 8 oommssmrsei e 4 TSRS £ 1 ABSOAS A  § § A SEATRANEE 55 70€
21253 Orpaniaes 16 lojBrans 18 Balll.. .o v sammoss s s 1essmson 111 S i, 200€
21.2.54 Agjencité e sigurimit te aUtOMIEIEVE. ..........eeeveereeeesse e 200€
21.2.55 Agjencité per transfer t€ PATAVE. ............cuureeuneeeee e 150€

21.2.56 Pompat e benzings, naftés dhe gazit grupi iparé.............ccooeevevvvvmennnn.....250€
21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi i dyté..................cooevvevveennnn. ... 190€

16



21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupi 1 trete150€
21.2.59 Kontrollimi teknik i UtOMETEVE. ...vverrvvrssmmrrrsssmnnnrresens et 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe AULO-IEEJEVE. «cvvvvrrrnnnrrrnssmessmseisen s s 150€

21.2.61 TElEVIZIONE PLIVAL «vvvvvrrrreessvrrrsamnrrssnass s 22000 200€
21.2.62 RAGIOE PLIVAL. cveesssessmmmmrsuvesosssssmenmussymmennssssnsapassss s sb breaseppu s e 100€
T T ———TTTITI ot 400€
D1.2.64 BASLOTEt SPOIIVE. . ....vereesssusrrressessnrrs s s st 200€
11.2.65 Shumézues t& kasetave dhe VIAEOVE....oovevvvrerrrersssimrnsrssssss ey 50€
71.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kablloKOVIK........oovresrimmmnnenenes ..200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe apar.te TV. ... 150€
21.3 Shérbimet ushqimore

0131 KAFHEIIE 1o wwvene s sssonuminanesessssnmmmmanpuns e s 4sRRRREETen s SbamEVATLrE s 1 2R EHRETE 105€
T S —— TR Lt M 125€
T3] B G, WAGIBIEL . meccims e s mmmt s s 57§ S5 4bmimoRmE S8 1y 5w 118 FFiin s £ 8BRS 155€
ST DA BRI oo 15 s disin s s s smmmamss e s 4R 1435 SR £ X1 e SRR L2 280€
51 85 PHDEIOEE wmven s sosmnsbs s vssssassssimmms s sy pempmes £ ERamayiecs s 133 Sy e 105€
3156 QEBAPOTED ... scimsivesass 17 5ossmnss 113 sersmmmammen s 408 11 PR ES LI A EEp T A 80€
21.3.7 Mishtoret ((HETtOTEL)...uverrreeeerssrmrnnrssrnunnsessensmnunrranere s sy er st 80€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat ,KSPOZIUIAL. ....vvrrrvressrmrsnrresssmnnssreees s 500€
20.42 P.T.K.-Komunikim dhe diStribucion.........oorrrrresersressrresssnmmsmmrssss st 500€
AT BB R DS PUEEE 1y e vmvomssds 14 oxsagminnnss s ssmmmmmeen s §EFRuye oo s 3EBess 350€
20.4.4 KEMDIMOIE «oevvrveeersurmrrrreersmsnmnsrssmssianssssss s nannrs s s e sy 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi L......ooenvrrnninneesmmmmnnrse e 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi II (NEPET FShAtra).....oovvvnerrrriearrrmereeenees 150€
D1.5.2 GUEHYESIE 1o covneessissssresssmsssruesinnmmmumssrnnaaad s munssa cns s i mmans s st 200€
LR il El e eee————TTETIL ittt 150€
21.5.4 Fabrikat p&r pErPUNIMIN € UJit...covnnvveessimmnrrersssemireeeeer s 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist q€ shfrytézon mé tepér se njé objekt aktiviteti ekonomik do te
paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.
21.6.2 Pér subjektet qe nuk jané né rruge kryesore qe zhvillojné biznes tregtar ushgimor dhe até
népér fshatra do te paguajné 50% taks€ komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal me vendim t€ vegante, do ta vendosé pér pezullim apo jo t€ zbatimin te nenit
21 dhe nenit 13, pika 13.6 t& késaj rregullore pér periudhén 01.01.2017 deri 31.12.2017. pér
pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste.

Neni 23

Obligimi i pages€s s€ ngarkesés komunale nga biznesi duhet t& pérmbushte ndaj Kuvendit té
Komunés deri 31.12.t& vitit fiskal.

Bizneset mund ti kryejné obligimet € ngarkesés komunale né dy késte: késti 1 paré deri mé 30.06
t vitit pérkatés dhe késti 1 dyté deri mé 31 12 t& vitit pér t& cilin ekziston obligimi.

Cdo vonesé e pagesés s€ taksés pas datés 31.01 t& vitit vijues do t& ndéshkohet me 1% kamaté
pér ¢do muaj vonese € cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e pagesés s€ taksave sé paku pas dy vérejtjeve do t& rezultojé me ndérprerjen €
pérkohshme t& veprimtaris¢ , do t& iniciohen proceduré pér kundérvajtje pran Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje né Viti, dhe t& njgjtit do t& gjobiten né shumé prej:

GIUDL i PAIB. 0 vvenvernnesseeemmesunasusse s s s s e 100-150€
SR a———repe RS bk 50 —100€




Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.

Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

T¢ hyrat nga Shéndetésia jané té hyra nga bashképagesat t& cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2011 t& Ministrisé s¢ Shéndetésisé.
Shtojca 1-a

Cémimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore t& nivelit parésor.

Nr. Lloji i shérbimit g
1 [Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose né¢ QKMF, pa analiza
laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturg 1,00
2 ]Ekzaminimi specialistik né¢ QMF-QKMF me udhézim t& mjekut t& familjes 2,00
3 [Ekzaminimi specialistik n&¢ QMF-QKMF pa udhézim t& mjekut t& familjes 14,00
4 |[Ekzaminimi n€ shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00
5 Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0,30
6 |Ultrazéri standard 2,00
7 |Radiografia ¢do ekspozim (film) 2,00
8 EKG 0,50
9 Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1,00
10 |Analizat laboratorike (komplet) 3,00
1T |Caktimi i sheqerit né& gjak me glikometer sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& |1,00
shérbimeve shéndetésore
12 |Audiograma 1,00
13 Shpélarja e veshit 1,00
14 Dhénia e inekcionit intermuskular né shtépi,pérpos né raste emergjente 1,00
15 |Dhénia e inekcionit intravenoz né shtépi, pérpos né raste emergjente 1,00
16 [Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrim deri né shérim té plagés ( B3,00
vetém né€ vizitén e paré)
17 [Trajtimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore 11 ,00
18 ICertifikata shéndetésore pér punésim 15,00
19 {Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé t& 5,00

kérkesés s& shfrytézuesit té shérbimeve shéndetésore

20 |Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. pér 1 oré 25,00

21 [Transportimi i pacienteve né raste jo emergjente né Kosové dhe jashté 0.25€/1
Kosovés (Shqipéri dhe Magedoni)caktohet gmimi pér njé kilometr né shum
prej 0.25euro

22 |Inhalimi 1,00

Shtojca 2-a
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Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike t& nivelit parésor t& QKMF-s&
dhe QMF

Nr. Lloji i shérbimit €

1 |Vizité e paré stomatologjike 1,00

2 RTG i dhémbit 150

3 Mbushja e pérhershme me amalgam 4,00

4 Mbushje e pérhershme me kompozité 5,00

5  |Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 5,00
kompozit)

6  |Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme ( amalgam apo 6,00
kompozit)
Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00

8  |Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

9  [Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

10  |Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje té pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

11 Rindertimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6,00

12 [Revizioni i mbushjes s¢ kanalit té rrénjés 1,00

13 [Flourizimi i dh&émbéve sipas seancave 1,00

14 Vulosja e fisurave II,OO

15 Ménjanimi i depozitimeve t& buta 21,00

16 Meénjanimi i depozitimeve té forta (hegja e guréve t&€ dhémbéve me ultra 3,00
tingull)

17  [Kiretazha e gjepave parodontal ( njé¢ dhémbé) 1,00

18 |Nxjerrja e dhémbit 1,50

19 [Incizioni infra dhe extra oral 11,50

20 [Heqja e kurorés me ané té prerjes 1,00

21 [Riparimi i protezés (ngjitja) 1,50 |

24.1 Grupet e popullatés t& liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
béhet né bazg t&€ nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.
242 Personat me Aftési t& Kufizuara q€ posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas
Strategjis€ Nacionale dhe Lokale pér PAK-té.
24.3 Né rast t&¢ ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe
zbrazétirés juridike t€ rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave té késaj
lémie, vlejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
t€ sigurimeve t€ huaja do t& jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢gmimi aktual i bashképagesés pér
banoret e Kosovés.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:
25.1.1 Vertetim pér lirith nga Shistesia ¢ Republikés 58 KOSDVER. «.vwonmrammsmmsmin 8.00 €
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75.1.2 Vértetim pér fitimin e shtet€sisé s€ Republikés s8 KOSOVES w.ovvwvrrmnrnsssemssmmseeeees 8.00 €

25.1.3 Vértetim qé nuk i &sht€ hequr zotésia e punés dhe VEPIIMIt c.ocevcmmsreneesmmersseeeess 3.00 €
25.1.4 Pélgim pér martesé para MOShES MATHOTE ..vveveerercrirrssmssssasmmusessusmsssamsessusensassmessseesss 5.00€
75.1.5 Vértetim qé nuk &shté shfrytézues 1 NAINMES SOCIALE ..voveinirenssusnnsesmasissssnsusensusssanasssees 3.00€
95 1.6 Caktimi i Mt PETSONAL...vveeseveesssmmssssssssssssssssssssssmsmsss s 3.00€
25.1.7 Kérkesa pér regjistrim t€ IEVONSHBIN «.veverseveressessessnsassssscasesssssssasssssasnasmaseasensasstssessess 5.00€
25.1.8 Pélgim pér pérfagésim né Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim t€ kontratave t€
T R 5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhétim jashté vendit PEI fEMIJEL .ovvovvercemmimssenssessssssssn e 5.00€
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit  tyre ¢ jetojné jashté vendit ......... 5.00€
25.1.11 Vértetim qé nuk merr ndihma (shtesa PEL TEMIJE)....vvurrrreersersmmmssssmsssssssms e 3.00€
25.1.12 Pélgmim pér dokumente t€ UARBHINIT cvvvevserererreeseressmrmnsessmsisssasssessssasasmssaseses s 5.00€
75.1.13 Vértetime t& ndryshme té léshuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim q& nuk i éshté hequr Zotésia e Veprimit ( ATME).....cooereesirmsensesmsemimemneeseess 8,00€

25.2 Nga pagesat per shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranét e luftés
dhe familjet e tyre t& ngushta, personat me aftési t& kufizuar, viktimat e luftés dhe familjet e tyre
té ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 t€ késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet 1€ paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit

nga organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-
teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa né shumé i1 ———_ R 12€.

6.2 Per lokalet deri N8 SOM2.....vuuveeseresrmmmssssssssnssssmssssssssss s s
26.3 Pér lokalet prej 51 deri N8 100M2.....ovirrrenumrmmmsssessssmmms s 33€
26.4 Pér lokalet prej 101 deri DELSOMZ....vvuvivissmmmsssssmsssssssmmm ey 50€
26.5 Pér lokalet prej 151 deri n& 200m2....orvreiessmmmssmssemmssmmssssmsessem s 70€

26.6 Pér lokalet prej 201 deti n& 300M2.....oorrveirmmremmssemsssmmmssmmssses e 100€
26.7 Pér lokalet prej 301 deri n& 400M2.....cvvvrvesiemsmmssemsensssemsssmsses s 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri n& 500 M2...uviusreriesssmmisssressees e 200€

shumé prej 0,35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% t& taksés t& cilat mé paré ishin t& regjistruara:
» N raste t& ndérrimit t& pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né t&
* njé&jtin lokal.
» Né rast t& ndérrimit té emrit t€ biznesit,
= N rast se déshton né plotésimin e kushteve 1€ parapara nga komisioni pér pranim
teknik t& lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik t€ lokalit.
= N& rast té ndryshimit t& veprimtarisé né lokalin e nj&jte, ku ka operuar me vendim
t& mé hershem.

26.11 Taksa pér pélgime sanitare per barnatore shéndetésore dhe bujgésore.......... 20,00€
26.12. Procesverbali mbi shikimin € QULOMEHL «...cvvveemermsssrmmeremssmsrmm e e 10,00€
26.13.Leje pr transport 1€ VEGANIE .....uurrrrmuessssesssssssssssmssssommmm s 10,00€
26.14 Leje garkullimi né rrugé t€ ndaluar pér até 110j AUtOMEt....vwrerecerimsenseeseesees 10,00€
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26.15.Pérqim per garazh dhe KYGIE wonerermmsssssmsssesmms s S T 20,00€
16.16.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosoves
20% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.17.Taksa per Kkontrollimin e mishit per B s eSS S S5 SS 5,00€
Pér zbatimin e nenit 6 & késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria per Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT
27.1.Tarifat dhe ngarkesat e pérgjithshme

1.Kérkesat, ankesat, P S i e S 2,00€
7 Kérkesat pér 1éshimin € kushteve urbanistike — teknike, si dhe vendimi per lokaciomin......2,00€
3. Kérkesa per ndértimin e ndértesave individuale dhe KOLEKAIVE. cuverecssramsusensrsnsmassassessanassasenss 2,00€
4 Kérkesat per ndértimin e lokaleve afariste né ndértimet individuale dhe kolektive....covuereess 2,00€
5 Kerkesa pér shndérrimin € lokaleve banesore né lokale AfAriste....oceermssmmmseemssemmeeesseee st 2,00€
6.Keérkesa per ndértimin e garazheve PEPET ODOTTE ..vvvrsssrsossssmssss s os e 2,00€
7 Kérkesa pér ndértimin € objekteve BT s sprspssss commss s T SR 2,00€
7 Kérkesa pér ndértimin e magazinave — depove — STLOSEV . e venessersssssserssssastsmsssmsemssnsnsessestsess 2,00€
8 Kérkesa pér objektet omtazhe — GATAZRE s 2,00€
9 Kérkesa pér objekte t€ montuara — baraka — T T 2,00€
10.Kérkesa objekte ATt 1B MUOTIUATR resrssecssssst s oo 2.00€
11 Kérkesa pér objekte EAZES et S S 2.00€
12 Kérkesa pér leje mjedisore T 2.00€
13.Kérkesa per L g A .o s RS SR T 2.00€
14 Kérkesat pér informata A 2.00€

27.2 Komuna e Vitisé zonat pér taksa i ka t¢ ndara né dy nivele:

I. Qytetii Vitis€ g€ ndahet né tri zona, dhe
[I. Fshatrat e Komunés s& Vitisé q¢ ndahen n€ katér zona.
27.3 Qyteti i Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona:

Zona ¢ 1 (par€): pérfshiné zonén gendrore dhe 1€ gjitha parcelat frontale t& zonave tjera qé
kufizohen me kété zong.

Zona e 11 (dyté): pérfshiné Zonén industriale, parcelat frontale q& kan€ qasje né rrugén
«“Muhamet Muharremi” deri né pérfundim t€ zonés kadastrale t€ Qytetit &€ Vitisé, parcelat
frontale qé kané gasje né rrugén “Hoxh& J onuzi” nga rrethi, duke vazhduar me rrugén € “Rexhep
Bislimi” deri te zona industriale.

Zona e 111 (treté): perfshingé Zona Veriore, zonén Peréndimore, zonén Jugore dhe zonén Lindore,
pérpos parcelave t& cilat pérfshihen né zonén e I (paré) dhe t€ 11 (dyté).

27.4 Fshatrat e Komunés s Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e | (paré): pérfshiné parcelat frontale t& cilat kan€ qasje né& rrugén Gjilan-Ferizaj nga
fillimi i territorit t& komun&s s Vitisé (Fsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim 1€ territorit t&
komunés sé Vitisé (fsh. Ramjan), si dhe parcelat frontale qé kané qasje né rrugén Viti-Gérlicg,
nga fillimi 1 Fshatit Drobesh e deri né pérfundim € Kkufirit komunal t& Vitisé (fsh. Sodoving e
Cérkesve).

Zona e 11 (dyté): pérfshiné zonat kadastrale Pozheran, Drobesh, Kabash, Ramnishtg, Radivojc,
Letnicé, Budriké e Epérme, Ramjani, G€&rmova, Sodovina e Jerlive.

Zona e 111 (fret€): pérfshing zonat kadastrale: Smir€, Sllating, Térpezé,Gjylekar, Binga, Begunca,
Veérban, Goshicé, Zhiti, Sodoviné e Qerkezve, Trestenik, Novosellg, Cifllak, Podgore, Shoshare,
Lubishté, Buzovik , Stublla e Eperme dhe Remnik.
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Zona e IV (katért): pérfshiné zonat kadastrale: Stubéll e Ulét, Goden, Vérnez, Vérnakollg,
Debélldeh, Mjak, Ballancé dhe Devajé.
27.5 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, q& ndértohen
me mjete buxhetore publike, me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané té interesit
t€ pérgjithshém, jané t& liruara nga pagesa e kontributeve té parapara me keté rregullore, pér
shkak t& destinimit t& tyre.

Kompensimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pér sipérfaget ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave,

- Pér varrezat,

- Pér sipérfaqet e parkingut publik,

- Pér sipérfaqet e gjelbérimit publik,

- Pér sheshet (publike), dhe

- Pér rrugét (publike).
27.6 Llogaritja e lartésisé s€ pagesés pér kompensimin e taksés pér leje ndértimore do t&€ b&het
nga ana e drejtorisé€ pér Urbanizé€m, Planifikim dhe mbrojtje t€ mjedisit né bazé t&
dokumentacionit teknik t& parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m*
Té sipérfages (bruto shfrytézuese) pér ndértim.

27.7 KOMPENZIMI I TAKSES PER LEJE NDERTIMORE

Kompensimi i taksés pér leje ndértimore , né€ bazé t& késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare t€ rregullimit t€ marra né bazé t&€ llogarisé mesatare t&€ ndértimit t&€ objekteve t&
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé t€ cilén lokacioni e ka.

Kompensimi i taksés pér leje ndértimore bé&het, me rastin e ndértimit t& objektit, zgjerimit t&
objektit ekzistues, mbindértimit, shndérrimit t& objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato t&
pérkohshme apo té pérhershme.

Lartésia e kompensimit e taksés pér leje ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? t& sipérfages
(bruto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28
Aplikusi duhet t€ paguaj taksé pér 1€shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pé&r rregullimin
e zonés, kjo vlen pér t&ré territorin e komunés s¢ Vitisé:

At ] . Fer lmnian o Ltk Lhemeiilis. ... com oo ssxmis: 10€
28.2. Pér dhénien e Kushteve Ndértimore (Urbanistike)..........cevvvevververieneerveneresseennenns 30€
28.3. Aplikimi pér legalizimin e objekteve pa leje EShté .........cccveviieviiiiiiniiiiienniens 100€

(Nga kjo taks lirohen shtépité individuale deri né¢ nj&qindé metra katror (100 m2),pérfituesit e
skemés sociale dhe objektet bujgésore deri ne katérqindé metra katror (400.m2).

Kjo taks do ti zbritet shumés s€ pagesave t&€ mbetura borgj sipas nenit 13. Paragrafi 1 e 2. T¢
Ligjit mbi trajtimin e objekteve pa leje.).

28.4 .Tarifa e kompensimit té taksés pér leje ndértimore Komunén e Vitisé éshté unike pér
teritorin e Komunés dy euro (2.00 euro) pér metér katror bruto.

Neni 29
Benifitet pér kompensimin e taksés pér leje ndértimore dhe leje mjedisore komunale
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Investuesi nuk &shté obligues i kompensimit e taksés pér leje ndértimore dhe lejes mjedisore
Komunale né raste se :

29.1 Ndérton objekt té karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e ¢éshtjes s¢ banimit t& familjes s€ ngushté té
déshmorit ose té invalidit t& luftés.

29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja t€ interesit t& pérgjithshém.

29.4 Eshté shoqaté humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rrindérton objektin banesor té démtuar nga lufta ose fatkeqésité tjera elementare sipas
kategorisé IV dhe V té shkallés sé démtimit , ndérton objektin inventiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shoqatat humanitare apo té tjera.

Objekte t& karakterit social, shéndetésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t& kétij neni konsiderohen
objekte me interes t& pérgjithshme shogérore qé jané né pronési shtetérore ku investitor &éshté
shteti apo donacionet dhe grande t&€ ndryshme pér interes t& pérgjithshém.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé t& gézoj t€ drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, etazhitet dhe destinim paraprak t& objektit t& démtuar.

Neni 30

Do t& zvogélohet lartésia e kompensimit t& paraparé me keté rregullore:
50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfaqe t& njéjté qé
posedojné leje ndértimi dhe dokumentacioni tjetér teknik.

Neni 31

Kompensimi pér rregullimin e taksés pér leje ndértimore pér lokalitet q& nuk pérfshihen né
regjionin e gjeré té planit urbanistik pér kéto raste do t& aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit t&
objektit e zbritur pér 50%.

Neni 32
Mijetet e inkasuar nga kompensimi té taksés pér leje ndértimore nuk mundé t€ pérdoren pér
qéllime tjera pérveg taksés pér leje ndértimore né Komunén e Vitisé.

Neni 33
33.1 Tarifa e kompensimit te taksés pér leje ndértimore objekte té pérkohshme deri ne 30 m ?
né qytetin e Vitisé
Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pcrkohshme montazh objekteve afariste

Zona e par€ —I- ....cccooeriiiiienii 4.00€/m?

LU0 TR ~dlr s i B 00€/m

Zona e tret€ —Ill-......coceevieiiviiininiiiicicie 2.00€/m>

Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& perkohshme afariste me material t& forté
Zong € Patt —l= ...csassswmsassssmmmemme 4. 00€/m

Zona B Ayt =l .. eniressamnssinsiinisisssmniehs 3.00€/m*

Lota @ el -l s s 2.00€/m>

Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& perkohshme (garazhe, rrethoja, depo)
Zona & pard =I= cminsensssenmossaomms o 3.00€/m’

Zona @ Ay —lls ..camssorsnmmmesamsomm 2.00€/m’

Zona 8 tretl <l ...es cnemnmmmmrenssssssssssss srsssuimevssens 1.00€/m*

33.2 Tarifa e kompensimit e taksés pér leje ndértimore pér objekte té pérkohshme deri
né 30 m? né fshatrat e komunés sé Vitisé
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Kompensimi pér ndértimin e objekteve té pérkohshme montazh objekteve afariste

LOTA B PAIR=T= sonussmmcnsionnsmasommmssmsrmmss 3.00€/m*
LR BBl s 2.00€/m*
Zona € treté —Ill-........vveeeereeerereeenssereessseenes 1.00€/m’
Zona € KatErt —IVe.....vveveeeneccsnsensssssssssssssneees 0.60€/m”
Kompensimi pér ndértimin e objekteve té pérkohshme afariste me material t& forté
Zona e paré —I- .....cccceviivieieeeeee 3.00€/m*
Zona € Ayts —II= ..o 2.00€/m?
Zona e treté —Ill-.....ocoovereriniieneece, 1.006/m*
Zona e Katert —IV-.....cccovereveenncienencneceenenns 0.60€/m*
Kompensimi pér ndértimin e objekteve t& pérkohshme (garazhe, rrethoja, depo)
LOHR PRt i 3.00€/m>
Zona e dyt€ —II- ....ocoevviriiriieceen 2.00€/m?
Zond & 8 —Illwcomonimummmmmsvsmamsesin 1.00€/m*
o1t B3 1 oy ) L ———— 0.60€/m*
Neni 34

Tarifa e kompensimit pér marrjen e lejeve mjedisore Komunale

LISTA E AKTIVITETEVE QE I NESHTROHEN LEJES
MJEDISORE KOMUNALE

Njésité né €

1. Autoserviset; Autolarjet; Sharrim i 1énd€s drunore; Fabrikat pér
perpunim druri, mobileri, tapiceri deri 1000 m?/vit; Thertore me
kapacite deri 3 gjedha /dit¢; Magazinimi 1 lubrifikantéve t&
ambalazhuar, né vendéprodhim; Prodhimi i kartonit dhe
ambalazheve t€ tjeré, me kapacitet deri né 500 kg/dit¢; Rritje
artificiale e peshkut né€ hurdha, me siperfage deri né¢ 300 m?
Punishtet e vogla pér pérpunim t€¢ mermerit, me sipérfage totale-
objekti deri né€ 200 m?; Furra pér prodhim t& bukés dhe produkteve
t& miellit; Qebaptoret dhe gjelltore;

1 €/m?

2. Stacionet e karburanteve t& benzinés me kapacitet deri 49m’;
Pikéshitjet e gasit (GLN) deri 4.9 m?

3€/m’

3.Projektet e pérmirésimit t€ pyjeve, pyllézime, sistemime etj;

1 € /ha

4. Fabrika pér ambalazhimin e ujit natyral mineral; me kapacitet deri
ne 0.5 m’ ne dité; Fabrika pér prodhimin e léngjeve frutash, pije
freskuese; pijesh alkolike me kapacitet deri n€ 0.5 m’ né dité;

0.3 8/ liter

5. Rrjeti i kanalizimeve t€ ujrave t€ zeza dhe rehabilitimet e tyre né
gjatési deri 5 km; Rehabilitmi i ujésjellesve egzistuese né gjatési deri
5 km

0.03€/m

6. Rikonstruksion i rrugéve urbane dhe rurale egzistuese dhe
ndértimi i akseve t€ reja rrugore (me gjatési deri né 2 km);

0.05€/m

7. Fabrika pér pérpunim t&€ quméshtit dhe produkteve té tijé€, deri
1000kg/dité; Fabrika pér pérpunim t&€ peméve dhe perimeve, deri ne
1000kg/dite;

0.1€/kg

8. Fabrika pér pé€rpunim t€ vajrave bimore, luledielli, etj. me
kapacitet 500 1/dité

0.2 €/ liteér

9. Prodhimi i gélgeres ( shuarja ) deri 100 ton/vit:

1 €/ton

10. Prodhimi i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj. me
kapacitet deri né 50 m® beton/dité;

2 €m’

11. Grumbullimi i mbeturinave t€ konstruktim demolimit pér

1.5 €/ton
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qéllime t€ riciklimit pérfshiré seleksionimin, coptimin mekanik dhe
deponimin e tyre si dhe caktimin e vendit pér deponim;

aksesoréve & tjeré té ngjaj shém, pa

13. Ndértimi i objekteve 1€
ndértimi mé t& madhe se 1000m?.
14. Plantacionet e druréve frutore
15. Veprimtaria € prodhimit t& kompostit, me sasi totale pérpunimi
deri ne 100m” ose 40 ton gjat® vitit

16. Magazinimi i plehrave kimike dhe pesticideve me kapacitet
magazinues deri né 10 ton; Vendet ku jané t€ magazinuara, mé pak
se 10 ton mbeturing inerte;

17. Vendet ku jané t& magazinuara, mé p
rrezikshme

18. Vendet e tregtimit t€ kafshéve né ambient t& hapur (tregjet | 0.03 €/m
tradicionale) ose t€ mbyllura; Tregjet urbane industriale dhe t€
produkteve bimore dhe shtazore; Pikat e magazinimit dhe tregtimit
t& materialeve t& ndértimit

19. Magazinat frigorifer, pér produktet ushgimore t& ambalazhuara
me kapacitet total ma oazinues deri ne 50 ton.

20. Impiantet pér riciklimin dhe prodhimin e masave plastike me
kapacitet deri 1000 t/vit

21. Impiantét per rritjen intensive t€ shpezéve, derrave, bagétive t€
imta dhe t&¢ médha gé kan mé pak se:

ak se 2 ton mbeturiné € pa

1). 3000 shpend;
2). 100 derra;
3). 30 gjedha;
4) 200 bagéti t& iméta.

0.10 €/ krer shpend
1€/ krer derra

3 €/ krer gjedh

1 €/ krer bagti t& iméta

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 t€ késaj rregullore do & kujdeset Drejtoria per urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& mj edisit

Neni 35

Té gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, né xhirollogaring e
buxhetit t&¢ Komunés s& Vitis€, me pérjashtim t& taksave t& cilat nuk kalojné shumén prej 9,00 t€
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé kryen shérbimin.

Njésit inkasuese t& taksave administrative dhe komunale jang t& obliguara g€ brenda 48
oréve té b&jné dorézimin e mjeteve financiare t€ inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogaring
bankare té komunés.

Neni 36
Sipas ligjit mb1 menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 t& gjitha t€ hyrat €
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjéheré pasi t& mblidhen duhen t& deponohen
né llogaring e buxhetit t€ Komunés e pastaj zyrtari 1 autorizuar kéto mijete i transferon né fondin
e konsoliduar t& Kosovés.
Mjetet e mbledhura mund té shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané té obliguar ta zbatojné t& gjitha Drejtorité komunale.
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Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t&
inkasuara béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin. Mjetet e inkasuara mund t& jeng si
rrjedhojé e inkasimit té tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-s¢ dhe vendimeve
pérfundimtare t& gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave t& késaj rregullore do t& denohen me
dénim me gjobé né t& holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve t&
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit t& fajésisé.

Neni 39

Personat zyrtar né kuadér t& ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim
t€ zbatimit t& dispozitave t& késaj rregullore mundé t& inicojné proceduré kundérvajtése dhe t&
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobé ndaj subjekteve t& cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore t& gjitha kéto né rrugé gjyqésore.

Neni 40

Do t€ denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje t&
dispozitave t& rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:

40.1.Me gjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do t& denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pika a, b, ¢ dhe d t& kesaj
rregullore.

40.2. Me gjobé prej 4 € pér m*> deri me 6 € m®> do t& denohen personat juridik dhe fizik qe
veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te kesaj rregullore.

40.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do t& denohen personat juridik dhe fizik qe veprojne ne
kundershtim me nenin 13.2.8 pika a),dhe neni 13.2 9 pika a),b),c),d) t& kesaj rregullore.

40.4. Me gjob prej 50 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona juridik prej 100 €
deri 200 € do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat
(1)-(2)-(3).(5).(7).(8) dhe neni 13.3.12 pika a,b dhe ¢ te kesaj rregullore.

40.5. Kompanit publike qé ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné t& kontraktuat me
komunén gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle q€ ofrojné shérbime
publike né rasté mos kthimit né gjendjen e mé parshme t& infrastrukturés publike t& démtuar do
t€ zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. t& rregullorés Komunale pér taksa ,ngarkesa dhe gjoba.
40.6.T¢ gjitha subjektet t& cilat nuk i pérgjigjen pagesés sé tarifés dhe ngarkesave Komunale t&
paraparé me két¢ Rregullore, do t& kérkohet ekzekutimi i dhunshumém népérmes Gjykatés
kompetente.
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Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej S00€ deri 700€ do t& dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale t& pércaktuar té despozitave t& rregullorés si
vijon 21.1.1, 21.1.2, 21.1.5, 21.1.6, 21.1.7, 21.1.8, 21.1.9, 21.1.10, 21.1.11, 21.1.12, 21.1.13,
21.1.14, 21.1.15, 21.1:16, 21.1.18, 21.1.20, 311,28, 21.1 24, 21.1.23, 21.1.27, 21,199, 71.1.92,
21.1.33,21.1.34,21.1.35,21.1.36,21.2.2,21.2.3,21.2.5, 21.2.6, 21.2.10, 21.2.11, 21.2.12,
21.2.18,21.2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57, 21.2.58, 21.2.59, 21.2.60,
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21.2.61,21.2.62,21.2.63,21.2.64,21.2.65,21.2.67, 21.3.1,21.3.2, #1338, 21.34,21.3.5, 21 4.1,
21.4.2,21.43,21.44,21.5.1,21.5.2,21.5.3,21.5.4, dhe 21.5.5

412 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né 500€ do t€ dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave t€ rregullorés
si né vijim: 21.1.3,21.1.4,21.1.17, 21.1.30, 21.1.37, 21.1.38, 21.1.39,21.2.1,212.8,21.2.9,
21.2.14,21.2.15,21.2.20, 21.2.23,21.2.24,21.2.25,21.2.26, 21.2.27, 21.2.28,21.2.33,21.2.34,
21.2.37, 21.3.6, 21 3.7, dhie21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés
si né vijim: 21.1.19, 21.1.21,21.1.22, 21.1.26, 21.1.28, 21.1.31, 31.2.7, 21.2,13,21.2.16, 21.2.17,
21.2.19,21.2.21, 21.2.22, 21.2.29, 21.2.32, 21.2.35, dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri n& 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik qé kryejné shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas
dispozitave t& rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41,21.2.42,21.2.43,21.2.44,21.2.45,
21.2.46,21.2.47,21.2.48,21.2.49,21.2.50,21.2.51,21.2.52, dhe 21233,

Neni 42

DISPOZITAT KALIMTARE
Pér t& gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
né raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
udhézimet pércjellése té zbatimit t& kétyre dispozitave, né t gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
késaj rregullore.

Neni 43
Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj rregullore shfuqizohet rregullorja pér taksa ngarkesa dhe gjoba nr
01 - 013/1747 e datés 30.12.2015

Neni 44
Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe gertifikimi ligjor nga
MAPL dhe MEF, kurse do t& zbatohet nga 1 janari 2017.

Viti, mé 21.12.2016 Kryesuesi i Kuvendit
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